
ROMÂNIA 
JUDEŢUL  OLT 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CARACAL 
 

PIAŢA VICTORIEI, Nr.10, 
235200 CARACAL  OLT  ROMANIA 

Tel.: (0249)511386/511384, Fax: (0249)517516 / 517518 
e-mail: pmc@romanati.ro 

 
 
 

H O T Ă R Â R E 
 
 

 REFERITOR LA: Închirierea fără licitaţie publică a două spaţii situate în imobilul din Caracal, 
str. Iancu Jianu, nr. 26 către D.G.A.S.P.C. Olt – CTF Sf. Nicolae.  

 
EXPUNERE DE MOTIVE:  
Imobilul din str. Gen. Gh. Magheru nr. 13A, unde funcţiona CTF Sf. Nicolae din cadrul 

D.G.A.S.P.C. Olt a fost transferat din domeniul public la judeţului Olt în domeniul public al municipiului 
Caracal, acesta urmând a fi amenajat ca bloc locuinţe sociale, iar pentru buna desfăşurare a activităţii 
acestei instituţii se impune asigurarea unui alt spaţiu. 

 
AVÂND ÎN VEDERE: 
- Raportul de specialitate nr. 4861/18..04.2008 al Direcţiei Tehnice şi Direcţiei Administraţie 

publică locală din cadrul Primăriei municipiului Caracal; 
- Art. 36 (2) lit. c),  pct.5 lit. b) şi art. 124 din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică 

locală, republicată; 
- Cererea nr. 4634/14.04.2008 a coordonatorului CTF Sf. Nicolae; 
- Avizul comisiei pentru activităţi juridice, disciplină, muncă şi protecţie socială, cereri, sesizări a 

Consiliului local Caracal; 
 În temeiul art. 45 (1) din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată; 
 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CARACAL 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 

ART. 1. Aprobă închirierea fără licitaţie publică, pe o perioadă de 5 ani, a două spaţii cu destinaţia 
de birou, respectiv depozit, situate în imobilul din Caracal, str. Iancu Jianu, nr. 26 către D.G.A.S.P.C. Olt 
– CTF Sf. Nicolae, conform schiţei anexă. 

ART. 2. Preţul chiriei va fi stabilit conform H.C.L. nr. 2/31.01.2008. 
ART. 3. Direcţiile din cadrul Primăriei municipiului Caracal vor duce la îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri. 
ART.4. Hotărârea va fi comunicată Primarului municipiului Caracal, persoanelor fizice şi juridice 

interesate şi Prefecturii judeţului Olt. 
 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 
   GEORGETA MINCĂ 
        CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                    SECRETARUL MUNICIPIULUI, 
 
                                                                                         GHEORGHE CĂRIGOIU 
 
 
 
Nr...............din 
................2008 
 


